



مطرح کنندگان آشتی ملی راهی جز عذر خواهی ندارند

رئیس دفتر مقام معظم رهبری می‌گوید افرادی که با لودگی خواستند به عاشورا اهانت کنند جایی برای آشتی نگذاشته‌اند؛ اگر می‌خواهند از سوی مردم بخشیده شوند، باید اظهار پشیمانی کرده و از مردم عذرخواهی کنند.
حجت‌الاسلام محمدی‌گلپایگانی در گفت‌وگو با نامن، در رابطه با طرح موضوع آشتی ملی از طرف برخی افراد گفت: سخنان حضرت آقا بیان‌کننده همه چیز درباره این موضوع بود که فرموده بودند کدام آشتی ملی؟ مردم همه باهم خوب هستند و مشکلی باهم ندارند. وی بیان داشت: یک عده‌ای در فتنه کارهایی انجام دادند که قطرای در مقابل آقائونس ملت بودند. در فتنه ۸۸ نسبت به عقاید مردم بی‌احترامی شد، مگر مردم دست از امام حسین(ع) برمی‌دارند؟! ملت ما شب و روز انتظار می‌کشند محرم و صفر بیاید تا به عشق اباعبدهال جلمه عزا به تن کنند آن‌وقت چطور امکان دارد این مردم از امام حسین(ع) دست بردارند؟ محمدی‌گلپایگانی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره آشتی ملی اظهار داشت: ایشان فرمودند افرادی که با لودگی خواستند به عاشورا اهانت کنند جایی برای آشتی باقی نگذاشته‌اند. اگر می‌خواهند مردم آنها را ببخشند باید اظهار پشیمانی کرده و از مردم عذرخواهی کنند چون غیر از این راهی ندارند.

تلاش دولت برای اخلا در برگزاری مجمع عمومی جبهه مردمی

از زمان اعلام موجودیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب، برخی جریان‌های سیاسی تلاش کردند به شکل‌های مختلف این جبهه را مورد تخریب قرار دهند. در کنار این تخریب‌ها، دولت نیز با اقدامات خاصی سعی می‌کند در روند کاری جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی اختلا ایجاد کند.در همین راستا پس از درخواست و هماهنگی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با مسؤولان سالن میلاد مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی برای برگزاری مجمع عمومی این جبهه، با دخالت مستقیم مقامات دولتی از ارائه خدمات در این سالن به جبهه جلوگیری به عمل آمد. بر همین اساس با تاکید یک مقام ارشد دولتی، مسؤولان مرکز نمایشگاه‌ها که زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت فعالیت می‌کنند از ارائه سالن خودداری کردند.به گزارش فارس، پیش از این نیز محمدباقر القدر، رئیس ستاد اجرایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در همایش نمایندگان استانی این جبهه گفته بود «برخی سالن‌ها وقتی متوجه می‌شوند محل آنها را برای برگزاری همایش جبهه می‌خواهیم، سالن مدنظر را به ما نمی‌دهند». حال مشخص نیست دلیل نگرانی و دخالت دولتی‌ها بری عدم برگزاری همایش‌های جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی چیست، آن هم در شرایطی که دولت تاکید بر حضور همه گروه‌ها در عرصه فعالیت‌های سیاسی دارد.

«جبهه مردمی» ایده جدیدی برای حل مشکلات مردم است



مسؤول کمیته استان‌های جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تشکیل این جبهه را ایده جدیدی دانست که می‌تواند مشکلات مردم را بر طرف کند.
محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به لزوم تشکیل یک جبهه مردمی در شرایط کنونی کشور، اظهار داشت: با توجه به شرایط زمانی و مشکلات موجود، اعم از مشکلات اقتصادی، بیکاری و رکود و برای برون‌رفت از این وضعیت، لازم بود جبهه‌های جدا از گروه‌ها و احزاب سیاسی تشکیل شود. وی با اشاره به عدم کارآمدی جناح‌ها و گروه‌های سیاسی در سال‌های اخیر، خاطرنشان کرد: تشکیل جبهه مردمی انقلاب ایده جدیدی است که در جامعه ما شکل گرفته و می‌تواند مشکلات مردم را توسط خودشان برطرف کند. جوکار با اشاره به مردمی بودن این جبهه، اظهار داشت: مردم ما در پیروزی انقلاب اسلامی، تلاوم آن، ۸ سال دفاع‌مقدس و در برابر فتنه‌های مقابله با انقلاب اسلامی نقش بسزایی داشتند، لذا مردمی بودن نشان این است که این جبهه در یک گروه و جناح خلاصه نمی‌شود و متشکل از همه نیروهای مردمی است.

گروه سیاسی: اجلاس امنیتی مونیخ امسال با سخنرانی مایکل پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا آغاز به کار کرد. پنس در این سخنرانی تلاش کرد رویکردهای امنیتی دولت دونالد ترامپ درباره مسائل مختلف در دنیا را تشریح کند. به گزارش «وطن‌امروز» اظهارات او درباره منطقه خاورمیانه به گونه‌ای بود که نشان می‌دهد دولت ترامپ ایران را بزرگ‌ترین خطر برای خود در خاورمیانه می‌داند. پنس در اظهارات خود گفت دولت آمریکا خود را متعهد می‌داند مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شود. این اظهارات پنس نشان می‌دهد دولت ترامپ به صورت جدی به دنبال اعمال تغییراتی در برجام است. دونالد ترامپ بارها اعلام کرده برجام یکی از بدترین توافقاتی است که تا به‌حال دیده است. او با این اظهارات ناراضیتی خود را از میراث اواما نشان داده است.از سوی دیگر مشاوران دونالد ترامپ پیش از این گفته بودند رئیس‌جمهور آمریکا به دنبال اعمال تغییراتی در برجام است. آنها دائمی کردن محدودیت‌های غنی‌سازی برنامه هسته‌ای ایران را یکی از اهداف خود برای تغییر برجام می‌دانند. حالا مایکل پنس، معاون ترامپ در اجلاس امنیتی مونیخ بدون آنکه به برجام اشاره کند، این برنامه ترامپ برای دائمی کردن محدودیت غنی‌سازی برای ایران را مورد اشاره قرار داده است.از سوی دیگر پنس در این سخنرانی مدعی شد ایران بزرگ‌ترین کشور حامی تروریسم در دنیاست. اظهاراتی که نشان می‌دهد دولت ترامپ تلاش دارد به بهانه تروریسم‌پسته‌های فشار جدید علیه ایران اعمال کند.کمایکنه ترامپ روز پنجشنبه نیز اعلام کرد دولت او برنامه‌ای برای جنگ ندارد اما تحریم‌ها علیه ایران را ادامه می‌دهد. به هر حال اظهارات پنس در اجلاس امنیتی مونیخ نشان می‌دهد دولت جدید آمریکا، ایران را به عنوان تهدید اول خود در خاورمیانه تلقی خواهد کرد. در حالی که دونالد ترامپ بارها از ایام تبلیغات انتخاباتی خود و پس از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اذعان کرده بود تروریست‌های داعش دست‌پرورده‌های هیلاری کلینتون، وزیر خارجه دولت باراک اواما هستند؛ مایکل پنس، معاون ترامپ در کنفرانس امنیتی مونیخ مدعی شد ایران «اصلی‌ترین کشور حامی



تروریسم در جهان و منطقه خاورمیانه» است. پنس روز شنبه در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «امروز اصلی‌ترین کشور حامی تروریسم به رفتارهای خود برای برهم زدن ثبات خاورمیانه ادامه می‌دهد». او افزود: «به لطف برداشت‌شدن تحریم‌های اقتصادی در قالب برجام و توافق هسته‌ای، اکنون ایران منابع اضافی و بیشتری برای تقویت این رفتارهای خود دارد». پنس در ادامه ادعای گراف آمریکایی‌ها مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را تکرار کرد و اظهار داشت: دولت ترامپ همه تعهدات خود برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را با قدرت در اجرا خواهد گذاشت. معاون رئیس‌جمهور آمریکا گفت: ایالات متحده آمریکا تحت حاکمیت دولت ترامپ کاملا متعهد است اطمینان حاصل کند که ایران هیچگاه نخواهد توانست به سلاح هسته‌ای دست یابد و قادر شود آمریکا و متحدانش در منطقه بویژه اسرائیل را تهدید کند. اظهارات پنس در حالی است که همانگونه که گفته شد دونالد ترامپ اذعان کرده است داعش محصول دولت اوامااست و از سوی هیلاری کلینتون درست شده است.

این اظهار نظر ترامپ مورد اشاره محمدجواد ظریف نیز قرار گرفته است. ظریف در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان به ماهیت تشکیل گروه‌های تروریستی در

مایکل پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا: ایران اصلی‌ترین حامی تروریسم در جهان است

تهدید امنیتی در مونیخ



سوریه اشاره کرد.

در این گفت‌وگو مجری سی‌ان‌ان از ظریف پرسید: همانطور که شما خوب می‌دانید، دولت آمریکا به ریاست ترامپ و قطعاً برخی همپیمانان عرب آمریکا شامل عربستان سعودی، کشورهای خلیج فارس و قطعاً اسرائیل و بسیاری دیگر از کشورها، نگران توسعه قدرت ایران هستند. شما اخیرا سخنرانی مهیجی درباره آزمایش موشک بالستیک داشتید که طی آن گفتید این برنامه دفاعی است. اما افرادی که به سوریه نگاه می‌کنند می‌بینند بدون ایران، این دولت دیگر در قدرت نبوده. آنها در این صورت از خود می‌پرسند ماهیت دفاع شما از بشار اسد در سوریه چگونه بود؟ وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ گفت: اگر آنها می‌خواهند به نفوذ منطقه‌ای نگاه کنند، باید به انتخاب‌های نادرستی نگاه کنند که انجام داده بودند. به گزارش واحد مرکزی خبر، کریستین امانپور در ادامه ادعا کرد: اما جناب وزیر خارجه! ۵۰۰ هزار نفر کشته شدند، ۲ میلیون نفر آواره شدند و شکنجه و اعدام‌های جمعی وجود دارد؛ اینها برداشت‌های من نیست، اینها واقعیت است. محمدجواد ظریف گفت: خیر! اینها واقعیت نیست، چون شما در سوریه گروهی را داشتید که مسلح بود، مجهز بود و به وسیله نیروهای خارجی تأمین مالی شده بود. در آغاز اشتباهاتی رخ داد اما بدترین

اشتباه این بود که گروهی از تروریست‌ها را مسلح کنند که نه‌تنها تهدیدی برای سوریه هستند بلکه تهدیدی جهانی هستند. اشتباهاتی در سوریه رخ داد همانطور که در گذشته هم اشتباهاتی رخ داده بود. همان افرادی که داعش را مسلح کردند و اقدام به مسلح کردن گروه‌های تروریستی کردند همان افراد بودند که صدام را مسلح کردند، همان افراد بودند که القاعده را مسلح کردند. ظریف همچنین خاطرنشان کرد: اما درباره گروهی از کشورها که آمریکا آنها را همپیمان می‌نامد، به‌علاوه خود آمریکا، من در اینجا به شخص رئیس‌جمهور ترامپ اشاره می‌کنم که در جریان رقابت‌های انتخاباتی خود گفته بود: داعش محصول دولت آمریکاست.

■ پایان گفت‌وگوهای ایران و آمریکا!

وزارت امور خارجه دولت حسن روحانی می‌گوید در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ برنامه‌ای برای دیدار ظریف با همتای آمریکایی‌اش تدارک دیده نشده است. بهرام قاسمی با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی انجام شده وزیر امور خارجه در این اجلاس با تعدادی از مقامات اروپایی و همچنین منطقه گفت‌وگو خواهد کرد در پاسخ به این سوال که برخی منابع خبری مدعی شده‌اند احتمال دارد وزیر امور خارجه ایران و وزیر خارجه آمریکا در حاشیه این اجلاس با یکدیگر دیداری داشته باشند، به ایسنا گفت: چنین دیداری انجام نخواهد شد و قوبا این موضوع و شایعه را تکذیب می‌کنیم. وی ادامه داد: ما هیچ نوع ارتباطی با آمریکا نداریم، بنابراین هیچ مذاکره‌ای نیز انجام نخواهد شد. او با بیان اینکه ایران بارها اعلام کرده در ارتباط با موضوع هسته‌ای و برجام دیگر گفت‌وگویی نخواهد داشت مگر درباره برخی مسائل فنی که این موضوع را نیز از طریق آژانس پیگیری می‌کند، ادامه داد: آقای ظریف در دیدارهایی که با مقامات شرکت‌کننده در این اجلاس خواهد داشت درباره موضوعات روابط دو جانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی رابزی خواهد کرد. وی افزود: طبیعی است در مذاکرات با برخی مقامات شرکت‌کننده در این اجلاس، در ارتباط با مسائل کلی برجام گفت‌وگو با مذاکراتی انجام بگیرد ولی قرار نیست جلسه ویژه‌ای در این ارتباط برگزار شود.

«عدالت برای قربانیان تروریسم» در کانادا که راه را برای شکایت افرادی که مدعی «حمایت ایران از تروریسم» هستند، باز کرد، شکایت خود را به کانادا منتقل کردند. این قانون که برخلاف حقوق بین‌الملل مصونیت حاکمیتی جمهوری اسلامی از تعقیب قضایی را لغو می‌کرد، به شاکیان این حق را می‌داد که از ایران غرامت دریافت کنند. از نکات قابل توجه زمان اعلام حکم دادگاه علیه ایران بود. دادگاه کانادایی درست در زمانی این حکم را علیه ایران صادر کرد که با تغییر دولت در کانادا، دولت حسن روحانی تلاش‌هایی را برای بهبود روابط با دولت جدید این کشور در دستور کار خود قرار داد. دادگاه کانادایی حکم خود را چند هفته پس از رصد واکنش دولت حسن روحانی به دستبرد ۲ میلیارد دلاری آمریکا علیه ایران صادر کرد. اکنون اما چند هفته پس از انتشار خبر ثبت شکایت ایران در دادگاه‌های از سوی دولت روحانی، همان دادگاه کانادایی ایران را به پرداخت هزینه‌های پیگیری قضایی شاکیان پرونده محکوم کرده است. براساس این گزارش، پس از دستبرد آمریکا به دارایی‌های ایران، بسیاری از کارشناسان به دولت هشدار دادند به جای تنزل این دستبندی به موضوعی داخلی و پیدا کردن مقصر، آن‌کسبه مناسبت به اقدام آمریکایی‌ها واکنش نشان دهند، چرا که در غیر این‌ صورت همه اموال و دارایی‌های ایران در سایر کشورها در معرض دستبرد قرار خواهد گرفت. رسانه‌های کانادایی مدعی شده‌اند لغو قانون سال ۲۰۱۲ و حکم دادگاه، از پیش‌شرط‌های ایران برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک با کاناداست.

که ایران اسلامی و سپاه در سال‌های گذشته ساخته است، مانع نزدیکی تروریست‌ها به مرز ایران می‌شود، تاکید کرد: در شمال‌غرب کشور و در آن سوی مرزها، کنسولگری‌های زیادی ایجاد شده تا گروهک‌های مرده را زنده و علیه ما بشورانند اما با امدادی سپاه، تروریست‌ها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند. فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: داعش در استان دیالی عراق حضور دارد و حتماً دلش می‌خواهد سمت مرز ایران بیاید اما جرأت نمی‌کند از حد و مرزی که ما تعیین کردیم جلوتر بیاید، اگر هم بیایند، ما منهدم‌شان می‌کنیم، همان‌طور که سال گذشته و امسال گروه‌هایی از داعش در غرب کشور منهدم و برخی اعضای‌شان هم دستگیر شدند. البته به‌دلیل استقرار ما در مرزها اشراف اطلاعاتی ما نسبت به گذشته ۷۰ درصد بالاتر رفته است.

می‌خواهند دهان سؤال‌کننده را با سرب ببندند



نماینده لنجان در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر کسی در جلسه‌ای حرفی را به قصد خودنمایی هم زد از نگاه فراکسیون امید باید در دهان او سرب ریخت و از ۶ ماه تا ۲ سال او را زندانی کرد، لذا این طرح لکه ننگی برای چنین تفکری است. محسن کوهکن در گفت‌وگو با فارس با اشاره به طرح دوفوریتی فراکسیون امید برای منع سوال در مراسم، اظهار داشت: این طرح که با درخواست دوفوریت نیز ارائه شده با هیچ منطقی قابل دفاع نیست و اکثرا دوستان اصلاح‌طلب و فراکسیون امید آن را امضا کرده‌اند. کوهکن با بیان اینکه آنها اگر دقت می‌کردند که این طرح چه تبعاتی دارد قطعاً آن را امضا نمی‌کردند. افزود: وقتی این طرح مکتوب و توزیع شد نفر اول آقای عارف و نفر آخر آقای مطهری آن را امضا کرده بودند؛ بنده با دقت و توجه کلمه به کلمه آن را خواندم تا ببینم پیام آن چیست که به صورت عادی نیز مطرح نشده است و دیدم که این طرح بسیار مایه تعجب است لذا آماده سوادم که اگر این طرح دوفوریتی مطرح شود حرف‌های مهمی را درباره آن بگویم. وی تصریح کرد: سوال ما این است که شعار زندهباد مخالف من چه شد و هنر اینکه می‌خواستند مخالف را به منتقد و سپس به موافق تبدیل کنند کجرافت، مگر می‌شود بدون شنیدن حرف‌های مخالف این کار را انجام داد؟

■ ■ ■

«جریان نفوذ»، نظام محاسباتی

برخی مسؤولان را تغییر داده است
نماینده مردم شاهین‌شهر گفت: عدم برخورد دولت با افراد دوتابعیتی به علت این است که نفوذ از باب تغییر نظام محاسباتی برخی مسؤولان اتفاق افتاده که این موضوع را قبیح نمی‌دانند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با بسیج، با اشاره به اظهارات اخیر دادستان کل کشور مبنی بر اینکه «برخی مسؤولان دوتابعیتی هستند و این خلاف قانون است و دولت اعلام کرد آنها را از کار برکنار می‌کند اما این کار را نکرده است» گفت: در رابطه با دوتابعیتی‌ها طرح تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی را داریم که در مجلس مصوب شده و کار آن در حال انجام است و بعد از تکمیل گزارش‌ها، نتیجه آن به مجلس و ملت ایران تقدیم خواهد شد. حاجی‌دلیگانی ادامه داد: اظهارات دادستان درست است و لازم است در این‌باره اقدام کند؛ از وزیر اطلاعات نیز تعجب می‌کنم که بیان می‌کند دادستان به ما اطلاعات دوتابعیتی‌ها را دهد، در صورتی‌که آقای علوی و مجموعه‌های زیرمجموعه او اشراف دارند که چه مواردی مشمول قانون دوتابعیتی هستند. نماینده مردم شاهین‌شهر درباره چرایی عدم برخورد دولت با افراد دوتابعیتی بیان داشت: این قضیه به این دلیل است که نفوذ از باب تغییر نظام محاسباتی برخی مسؤولان اتفاق افتاده که این موضوع را قبیح نمی‌دانند و چون قبیح نمی‌دانند برای برطرف کردن آن نیز اقدامی انجام نمی‌دهند.

تحریم

شرکت چینی در انتظار جریمه به دلیل نقض تحریم‌های ایران

یک شرکت تجهیزات مخابراتی چین به دلیل نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران اخطار گرفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از وبسایت فایننشال تریبون، «ژدتی‌ای»، شرکت تجهیزات مخابراتی چینی، هشداری درباره احتمال پرداخت جریمه به دلیل نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران دریافت کرد. ماه مارس دولت آمریکا با اعمال محدودیت‌های صادراتی شدید علیه شرکت چینی زدتی‌ای، این شرکت را به اتهام نقض تحریم‌ها علیه ایران جریمه کرد. پس از آن اعمال این محدودیت‌ها تا ۲۷ فوریه به حالت تعلیق درآمد. این شرکت برای جلب رضایت واشنگتن اقداماتی نظیر تغییرات اساسی در بخش مدیریت و انتصاب مدیر جدید بخش صادرات را در دستور کار خود قرار داد. اگر مدت زمان تعلیق جرایم اعمال شده علیه این شرکت از نسوی واشگتن تمدید نشود، عرضه‌کنندگان آمریکایی از همکاری با این شرکت منع می‌شوند و زدتی‌ای بخش اعظمی از زنجیره عرضه خود را از دست خواهد داد. این شرکت تا حد زیادی به عرضه‌کنندگان آمریکایی خود متکی است. زدتی‌ای ژانویه سال ۲۰۱۶ مجددا وارد بازار ایران شد و با یک شرکت ایرانی نقش بسزایی در تجاری خود را گسترش داد. این شرکت چینی حدود یک‌سوم قطعات موردنیاز برای دستگاه‌های تولیدی خود را از آمریکا وارد می‌کند.